- (۵) دیوناگری یا رومن رسم الخط کی تنگی اور اردو رسم الخط کی وسعت و فراخی کا تقابلی جائزہ پیش کیا جائے اور یہ سچائی سب کے دل و دماغ پر نقش کر دی جائے کہ رسم الخط کی اس تبدیلی کا مطلب اردو زبان کو فنا کے گھاٹ اتارنا ہے۔
- (۶) اردو املا کے اصول و ضوابط کو عام سے عام تر کرنے کی کوشش کی جائے۔

ساجد علی مصباحی - استاذ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور، اعظم گڑھ

۳ رجب الآخر ۱۴۳۳ھ / ۲۶ فروری ۲۰۱۲ء - یک شنبہ

برائے سیمینار یک روزہ، حیات علی کمپیوٹر انسٹی ٹیوٹ اینڈ ویلفیئر سوسائٹی، علی نگر، مبارک پور